

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Acaraú-CE, 02 de Dezembro de 2024

Sr^a Rosa Virginia Monteiro
Secretária Chefe de Gabinete
Gerenciadora da Ata de Registro de Preços
Prefeitura Municipal de Itarema

Assunto: Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo Pregão Eletrônico Nº 029/2023-PE, **Registro de Preço nº 2811.01/2023.**

Com fulcro na Lei 8.666 de 21/06/1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 2811.01/2023**, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA (REFEIÇÃO, COFFEE BREAK, LANCHE, QUENTINHA) E DECORAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO LITORAL NORTE, solicita as quantidades, conforme planilha abaixo:

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	COFFEE BREAK COMPLETO - (CAFÉ - LEITE - SUCO (CAJÁ - MARACUJÁ) - FRUTA (ABACAXI - MAMÃO - MELÃO - MELÂNCIA) - SALADA DE FRUTAS - BOLO - SALGADO (QUATRO TIPOS) - PÃO COM PATÊ DE FRANGO - SANDUICHE MISTO - TORTA DE FRANGO). COM SERVIÇO DE BUFFET.	UNIDADE	250	16,80	4.200,00
2	DECORAÇÃO - (ITENS DECORATIVOS (ARRANJO - PAINEL - ILUMINAÇÃO).	UNIDADE	18	350,00	6.300,00
5	REFEIÇÃO - (ARROZ BRANCO - ARROZ À GREGA - FEIJÃO - MACARRÃO - FAROFA - SALADA CRUA (ALFACE - BETERRABA - CENOURA - REPOLHO - TOMATE) - BIFE ACEBOLADO - FRANGO ASSADO - FRANGO COZIDO - PEIXE FRITO - FILÉ À PARMEGIANA DE FRANGO - REFRIGERANTE -	UNIDADE	250	21,00	5.250,00

SUCO (CAJÁ - MARACUJÁ - TAMARINDO)). COM SERVIÇO DE BUFFET.				
VALOR GLOBAL				15.750,00

Valor global: R\$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).

Solicitamos a Ata de Registro de Preço completa, com as devidas publicações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte, Rua Exedito José de Sousa Farias, 123, Salas 203 e 205, Centro, CEP. 62.580-000, Acaraú/CE, CNPJ: 32.456.383/0001-01, email: adm@cpmrsrln.ce.gov.br, consorcio.ln@outlook.com.br.



José Edson Rios Filho
Superintendente do CPMRS-RLN